EDITAL DE RESULTADO FINAL PARA SELEÇÃO DE BOLSISTAS

CHAMADA  INTERNA  ESPECÍFICA  Nº01

PROGRAMA INSTITUCIONAL  DE  BOLSAS  DE  INICIAÇÃO CIENTÍFICA – PIBIC JR.
IFPR/CNPQ

EDITAL  N.05/2019 – DIPE/PROEPPI

A Profa. Vanessa Stegani, torna público o Resultado Final da Seleção de Bolsistas  para o
Edital 5/2019 – EDITAL UNIFICADO – DIRETORIA DE PESQUISA PROEPPI/IFPR – PIBIC Jr
/ PIBIC / PIAP.

Os Candidatos aprovados e classificados em 1º e 2º lugar deverão providenciar a entrega da
documentação necessária e entregar para a coordenadora do projeto até o dia 30/07/2019.

Documentos Necessários:

 Cópia de RG, CPF e cartão bancário (Conta corrente no Banco do Brasil);
 Declaração de matrícula do estudante em curso técnico do IFPR;
 Termo Único (Anexo III);
 Declaração de que o bolsista não possui vínculo empregatício ou outra modalidade de

bolsa (Anexo IV);
 Autorização dos pais ou responsáveis no caso de estudantes menores de idade (Anexo

V);
 Questionário Inicial para Bolsista de Iniciação Científica (Anexo VI);

1. Projeto: Elaboração e avaliação de bolo sem glúten a partir da farinha do talo da beterraba e
de ora-pro-nóbis.

Candidatos Classificação Bolsa

Nayara Loures Rodrigues 1o

contemplado

João Guilherme Ribeiro
Ferreira

2o suplente

Ivaiporã, 29 de Julho de 2019.

Profa. Dra. Vanessa Stegani
Coordenadora do Projeto
Instituto Federal do Paraná, Campus Ivaiporã

* Original encontra-se assinado